
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 15 de Outubro de 2019.
Fornecimento do edital: Site 
www.castelo.es.gov.br link 
Licitações. Informações pelo 
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 14/10/19
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 531988

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo, 
torna público que, fará realizar o 
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 114/19 - 
prorrogado
Objeto: contratação de serviço de 
transporte escolar de alunos para 
as linhas estaduais, turno noturno, 
linhas novas, para 68 dias letivos 
do ano letivo de 2019 e 33 dias 
letivos do ano de 2020
Data de abertura:25/10/19
Horário: 14:30
Fornecimento do edital: Site 
www.castelo.es.gov.br link 
Licitações. Informações pelo 
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 14/10/19
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 532090

Divino de São Lourenço

RESULTADO DA LICITAÇÃO                                    
PROCESSO Nº 001081/2019.                         

                     
O Municipio de Divino de São 
Lourenço-ES,  torna público 
o resultado da TOMADA DE 
PREÇOS Nº 05/2019, cujo objeto 
é a Contratação de Empresa 
Especializada para Prestação 
de Serviços de Implantação e 
Modernização de Infraestrutura 
esportiva do Estadio de Futebol 
do Distrito do Patrimônio 
da Penha em Divino de São 
Lourenço-ES conforme Contrato 
de Repasse nº 843557/2017/
ME/CAIXA.,  onde a  empresa 
P. S.  AMORIM CONSTRUTORA 
LTDA-EPP , sagrou-se vencedora 
do certameme licitatorio com valor 
global de R$ 318.240,33(Trezentos 
e dezoito reais duzentos e quarenta  
reais  e trinta e três centavos);                                                      
Divino de São Lourenço-ES, 14 de 
Outubro de 2019.                                                                                    

Aureliano Souza Gonçalves                                                 
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 532101

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO

O Município de Ecoporanga, por 
meio do seu Pregoeiro, torna 
público a todos os interessados a 
realização de pregão como segue:
PREGÃO PRESENCIAL 
045/2019.
Objeto: Contratação de serviços 
profissionais de leiloeiro público oficial.
Data de abertura: 29/10/2019. 
Hora de abertura:09H00min. 
Credenciamento: a partir das 
08h30min.

Processo: 6833/2019.
O edital deverá ser retirado no 
site www.ecoporanga.es.gov.br, 
após essa publicação. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 532119

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇO 010/2019

O Presidente da CPL, do Município 
de Ecoporanga/ES, torna público 
a todos os interessados, fica 
suspenso “sine die” a Tomada 
de Preço 010/2019, cujo objeto 
é Contratação de empresa 
especializada para execução dos 
serviços de pavimentação com 
capeamento asfáltico da Rua 
Ayres Xavier da Penha, centro de 
Ecoporanga/ES.
Motivo: impugnação ao Edital.

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 532012

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS nº 041/2019

PREGÃO PRESENCIAL 041/2019 
REGISTRO DE PREÇOS
Processo nº. 3319/2019
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRA-
XAS, ADITIVOS E OUTROS”.
DETENTORA: AUTO CENTER 
WAGNER EIRELI ME
CNPJ: 05.891.416/0001-60
VALOR: R$ 94.470,00
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 08/10/2019 a 07/10/2020
O Documento está disponível no 
site www.ecoporanga.es.gov.br

----------------------------------
Lenilson Pereira da Silva

Gerenciador SRP
Protocolo 532129

Guaçuí

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Presencial 

Nº 093/2019

O Município de Guaçuí-ES, através 
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público para conhecimento 
dos interessados, de acordo as 
disposições da Lei 8.666/93, e suas 
alterações e demais legislações 
correlatas, a SUSPENSÃO da 
abertura do Pregão Presencial Nº 
093/2019, referente a contratação 
de instituição financeira, pública ou 
privada, para centralizar e processar 
os créditos da folha de Pagamento  
de vencimentos, salários, 
proventos, aposentadorias, 
pensões e similares, e outras 
verbas existentes, dos servidores 
do Município, que estava marcada 
para o dia 15/10/2019, às 9h, 
com o objetivo de melhor análise 
do edital.
Guaçuí-ES, 14 de outubro de 2019.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 532244

Ibitirama

AVISO DE RESULTADO DE 
DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO
 Nº 041/2019

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da 
Prefeitura Municipal de Ibitirama 
- ES, constituída pelo Decreto nº 
085/2019, de 29 de abril de 2019, 
torna público para conhecimento 
dos interessados, o resultado de 
disputa do PREGÃO ELETRÔNICO 
041/19.
OBJETO: Aquisição de Móveis 
de Escritório, em atendimento ao 
Centro de Referência da Assistência 
social-CRAS.
Arrematante: “Movetec Comercial 
Ltda - EPP”, no Lote 1 no valor total 
de R$ 11.400,00.
Ibitirama - ES, 14 de outubro de 2019.

JOSIMAR XAVIER DA COSTA
Pregoeiro

Protocolo 532067

Iconha

AVISO DE RESULTADO DE 
AMOSTRA

PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 056/2019
Menor Preço Por Item

A Prefeitura Municipal de Iconha, 
ES, através da Pregoeira e Equipe 
Apoio nomeados pelo Decreto nº 
3.466, de 27 de maio de 2019, 
torna público o resultado da 
amostra da seguinte empresa: 
J.M. MERCHER COMERCIAL DU 
REI - ME APROVADA no lote 
116 (café).
Informações no Departamento de 
Licitações e Contratos, tel.: (28) 
3537-2270, de 2ª a 6ª, de 07:00h 
às 13:00h, e endereço eletrônico 
licitacao.iconha@gmail.com.
Iconha/ES, 14 de outubro de 2019.
JACIARA LORENCINI DA SILVA

PREGOEIRA MUNICIPAL
Protocolo 531928

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - 
ES, através da CPL, torna público 
que fará realizar licitação, na 
modalidade CONCORRÊNCIA 
do tipo MENOR PREÇO, em 
conformidade com as Lei nº. 
8.666/93 e suas alterações, 
conforme abaixo:
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 
000006/2019 - REGISTRO DE 
PREÇOS  - REEDITADA
OBJETO: CONTRATAÇÃO EVENTUAL 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONSERVAÇÃO ROTINEIRA 
DE ESTRADAS PAVIMENTADAS E 
NÃO PAVIMENTADAS NAS ZONAS 
RURAIS E URBANAS.
DATA: 14/11/2019 às 09:30minh.
LOCAL: Sala de licitações da 
CPL, na Prefeitura Municipal de 
Itapemirim, à Pç Domingos José 

Martins, s/nº, centro, ITAPEMIRIM 
- ES. Os interessados poderão 
obter o edital através do site: 
www.itapemirim.es.gov.br. Maiores 
informações serão prestadas 
através da CPL, no local, através do 
FONE: (28) 3529-6063, ou ainda 
e-mail:licita_pmi@hotmail.com.
Itapemirim-ES,14/10/2019

DELCINÉIA R SILVEIRA
Presidente CPL

Protocolo 532223

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO 
DE PREÇOS

PROCESSO Nº.011771/2019
PREGÃO PRESENCIAL 000038/2019 
- SEC. MUN. DE OBRAS E 
URBANISMO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000143/2019 - C S 
COSTA ME, 06.178.268/0001-
02, estabelecida na RUA CASSINO 
CASTELO, S/N - CASTELO BRANCO 
- CARIACICA - ES - CEP: 29140790, 
classificada para os itens nºs. 2, 3, 
5, 1011, 15, 18, 20, 25, 26, 29, 30, 
43, 44, 47, 53, 58, 59, 60, 61, 62, 
65, 67, 70, 71, 75,76, 79, 80, 88 e 
89, , no valor total de 1.897.360,00 
(um milhão oitocentos e noventa e 
sete mil trezentos e sessenta reais);
ATA Nº. 000144/2019 - DELVALLE 
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, 
37.227.550/0001-58, estabelecida 
na RUA R-05, 129 - ST. OESTE - 
Goiânia - GO - CEP: 74125070, 
classificada para os itens nºs. 
4, 24, 39, 40, 41, 42, 63, 74, e 
85, no valor total de 768.431,50 
(setecentos e sessenta e oito mil 
quatrocentos e trinta e um reais e 
cinquenta centavos);
ATA Nº. 000145/2019 - 
FERRAGENS MIMOSO EIRELI 
ME, 11.181.135/0001-17, 
estabelecida na  RUA ESPIRITO 
SANTO, 284 - Centro - Mimoso 
do Sul - ES - CEP: 29400000, 
classificada para os itens nºs. 7, 
12, 13, 17, 45, 46, 48, 50, 51, 66 
e 68, no valor total de 224.330,00 
(duzentos e vinte e quatro mil 
trezentos e trinta reais);
ATA Nº. 000146/2019 - 
GERALDO A. DAS CHAGAS ME, 
07.355.284/0001-88, estabelecida 
na RUA Valdomiro Cardoso, 26 - 
Juparanã - LINHARES - ES - CEP: 
29900800, classificada para os 
itens nºs. 36 e 86, , no valor total 
de 280.000,00 (duzentos e oitenta 
mil reais);
ATA Nº. 000147/2019 - KEMACOL, 
28.397.313/0001-44, estabelecida 
na RUA Olimpio Pinto Campos 
Figueiredo, 18 - Centro - Presidente 
Kennedy - ES - CEP: 29350000, 
classificada para o item nº. 9, no 
valor total de 12.795,00 (doze 
mil setecentos e noventa e cinco 
reais);
ATA Nº. 000148/2019 - LEDLUZ 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA EPP, 12.072.665/0001-90, 
estabelecida na Avenida Guarujá, 
740 - Jardim Atlântico - Goiânia - 
GO - CEP: 74343370, classificada 
para o item nº. 16, no valor total 
de 623.130,00 (seiscentos e vinte e 
três mil cento e trinta reais);
ATA Nº. 000149/2019 - MATEL 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 15 de Outubro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 48f9563c


